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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 10250-2:2022) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 459 „ECISS – European 
Committee for Iron and Steel Standardization“1, mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2022. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2022. a septembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 10250-2:1999. 

Võrreldes eelmise väljaandega on tehtud järgmised tehnilised muudatused: 

— normiviidete uuendamine; 

— esialgse tabeli 2 „Tooteanalüüsi lubatud kõrvalekalded valuanalüüsi tabelis 1 esitatud piirväärtustest“ 
kustutamine; 

— teraseklass C 22 on kõigist tabelitest välja jäetud. 

Standard EN 10250 „Open die steel forgings for general engineering purposes“ koosneb järgmistest 
osadest: 

— Part 1: General requirements; 

— Part 2: Non-alloy quality and special steels; 

— Part 3: Alloy special steels; 

— Part 4: Stainless steels. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

  

 

1 Standardi koostaja on alamkomitee SC 11 „Steel castings and forgings“ (sekretariaat: AFNOR). 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument spetsifitseerib tehnilised tarnenõuded avatud sepistele, sepistatud varrastele ja 
rõngavaltspinkides eelsepistatud ja viimistletud toodetele, mis on valmistatud legeerimata 
kvaliteetterasest ja eriterasest ning mis tarnitakse normaliseeritud, normaliseeritud ja noolutatud 
(tempered), karastatud ja noolutatud või lõõmutatud (annealed) seisundis. 

Enamik selles dokumendis loetletud teraseid, mille omadused on karastatud ja noolutatud seisundis, 
paksusega kuni 160 mm, on identsed standardites EN ISO 683-1 ja EN ISO 683-2 spetsifitseeritud terastega 
ning nendes standardites on esitatud põhjalikum teave karastuvuse ja tehnoloogiliste omaduste kohta.  

Üldine teave tehniliste tarnetingimuste kohta on esitatud standardis EN 10021. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 10250-1:2022. Open die steel forgings for general engineering purposes - Part 1: General requirements 

EN ISO 683-1:2018. Heat-treatable steels, alloy steels and free-cutting steels - Part 1: Non-alloy steels for 
quenching and tempering (ISO 683-1:2016) 

EN ISO 6506-1. Metallic materials - Brinell hardness test - Part 1: Test method (ISO 6506-1) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Selles dokumendis ei ole terminite ja määratluste loetelu. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp. 

4 KEEMILINE KOOSTIS 

4.1 Valuanalüüs 

Terase keemiline koostis tuleb määrata valuanalüüsiga ja see peab vastama tabelis 1 esitatud analüüsile 
(vt standardi EN 10250-1:2022 jaotised A.7 ja A.8). 

Tuleb rakendada kõiki asjakohaseid meetmeid, et vältida terase karastuvust, mehaanilisi omadusi ja 
kasutatavust mõjutavate elementide lisandumist vanametallist või teistest terase valmistamisel kasutatud 
materjalidest. 

4.2 Tooteanalüüs 

Tooteanalüüs ei tohi erineda spetsifitseeritud valuanalüüsist (vt tabel 1) rohkem kui standardi  
EN ISO 683-1:2018 tabelis 4 (vt standardi EN 10250-1:2022 jaotis 9.2) spetsifitseeritud väärtuste võrra. 
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